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Powstańcy Langiewicza nie dali się
Moskalom. Mija 150 lat od zwycięskiej Bitwy
pod Staszowem

Powstańcy Langiewicza nie dali się Moskalom. Mija 150 lat od zwycięskiej Bitwy
pod Staszowem

W najbliższy weekend w Staszowie, Sichowie Dużym i Rytwianach odbędą się uroczystości
upamiętniające 150 rocznicę bitwy pod Staszowem.

Bitwa rozegrała się 17 lutego 1863 roku w ramach powstania Styczniowego na przedmieściach
Staszowa.  Powstańcy  pod  dowództwem  generała  Mariana  Langiewicza,  starli  się  z  rosyjskimi
oddziałami majora Zagrzażskiego.

W niedzielę 17 lutego przypada 150 rocznica bitwy pod Staszowem. To jedna ze zwycięskich
potyczek Polaków podczas Powstania Styczniowego. (fot. Pałac Łazienkowski w Staszowie)

Była to jedna z nielicznych zwycięskich bitew podczas powstania styczniowego. Moskalom nie udała
się próba zajęcia miasta i wypędzenia powstańców. Zniszczeniu uległy przedmieścia ówczesnego
Staszowa, które Rosjanie spalili.

W przypadającą w tym roku 150 rocznicę tego wydarzenia przygotowano kilka uroczystości
upamiętniających walki tamtego okresu. W piątek 15 lutego o godzinie 17 w Muzeum Ziemi
Staszowskiej zostanie otwarta wystawy "150 rocznica Postania Styczniowego”. W programie między



innymi występ młodzieży gimnazjum numer 1 w Staszowie oraz wykład historyczny Dariusza
Kubalskiego.

W sobotę 16 lutego o godzinie 13 w Domu i Bibliotece Sichowskiej w Sichowie Dużym odbędzie się
"Zbiórka Powstańcza”, po której nastąpi pieszy rajd śladami powstańców.

Uczestnicy przejdą z Sichowa Dużego do Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. Wcześniej odwiedzą
mogiłę  powstańców. Około godziny 17.30,  na terenie kompleksu pokamedulskiego odbędzie się
rekonstrukcja historyczna Oddziału Partyzanckiego "Jędrusie”. Powrót do Sichowa przewidziany jest
na 18.30.

To jedna z prezentacji pokazująca rozkład sił w bitwie Staszowskiej z 17 lutego 1863 roku. (fot. Pałac
Łazienkowski w Staszowie)

W niedzielę 17 lutego uroczystości rocznicowe odbędą się w Staszowie. Około godziny 16 uczestnicy
uroczystości przejdą spod Liceum Ogólnokształcącego imienia kardynała Stefana Wyszyńskiego na
cmentarz  przy  kościele  świętego  Bartłomieja.  Tutaj  o  godzinie  16  przy  mogile  powstańców
styczniowych,  wartę  honorową  zaciągnie  młodzież  klas  mundurowych.  W  tej  części  zostanie
poświęcona tablica nagrobna, odbędzie się apel poległych, złożenie kwiatów oraz salwa honorowa.
Ostatnim punktem uroczystości  będzie msza święta w intencji  ojczyzny,  która rozpocznie się  o
godzinie 17 w sanktuarium Jana Pawła II w Staszowie.
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